
Responsabile del procedimento: Marcella Munaò tel.0906768731 e-mail marcella.munao@unime.it 

 

 

 

 

 
 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382 concernente il riordino della docenza universitaria, la relativa 

fascia di formazione nonché la sperimentazione organizzativa e didattica, e successive 

integrazioni e modificazioni, in particolare, gli artt. 30 e ss.; 

VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, recante Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l’efficienza del sistema universitario ed, in particolare, l’art. 24, c. 3, lettera a);   

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 855 del 30 ottobre 2015 

riguardante la “Rideterminazione dei macrosettori e dei settori concorsuali” ai sensi dell’art. 15, 

della legge n. 240 del 30 dicembre 2010;  

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei ricercatori a tempo determinato; 

VISTO  il D.R. n. 2207/2021, prot. n. 118107 del 30 settembre 2021 con il quale è stata indetta, tra le 

altre, la procedura selettiva di valutazione comparativa per la stipula di n. 1 (uno) contratto di 

lavoro subordinato per ricercatore a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24 comma 3 lettera a) 

della legge del 30 dicembre, n. 240 a valere sul PON “Ricerca e Innovazione” 2014-2020, SC 

09/H1 – SSD ING-INF/05 (Sistemi di Elaborazione delle Informazioni) presso il Dipartimento di 

Ingegneria; 

VISTO  il Verbale del Consiglio del Dipartimento interessato del 21 ottobre 2021, assunto al prot. n. 

129423/2021, con il quale è stato designato, tra gli altri, il componente interno della costituenda 

Commissione Giudicatrice; 

VISTO il D.R. n. 2561/2021 con il quale è stata nominata, tra le altre, la Commissione giudicatrice della 

procedura sopra indicata nelle persone dei docenti: 

 Prof. Antonio PULIAFITO (Componente interno) – Università degli Studi di Messina 

 Prof. Antonio CHELLA (Componente) - Università degli Studi di Palermo 

 Prof. Mario VENTO (Componente) - Università degli Studi di Salerno 

VISTA  la comunicazione del 25 ottobre 2021, assunta al prot. n. 131064/2021, con la quale il Prof. 

Antonio PULIAFITO ha rassegnato le proprie dimissioni quale componente interno della 

Commissione giudicatrice sopra citata, per  sopraggiunti motivi personali; 

DECRETA 

Sono accolte le dimissioni del Prof. Antonio PULIAFITO, quale componente interno della Commissione 

giudicatrice per la procedura selettiva di valutazione comparativa per la stipula di n. 1 (uno) contratto di lavoro 

subordinato per ricercatore a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24 comma 3 lettera a) della legge del 30 dicembre, 

n. 240 SC 09/H1 – SSD ING-INF/05 (Sistemi di Elaborazione delle Informazioni) – Innovazione, presso il Dipartimento 

di Ingegneria. 

 IL RETTORE  
   Prof. Salvatore Cuzzocrea 




		2021-10-26T07:02:41+0000
	Università degli Studi di Messina
	Salvatore Cuzzocrea
	Rettore




